
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34004 Terça-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2019

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 140 DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico nº 53186 – SEAD.
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão de 30 (Trinta) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde no período de 19.09.2019 a 18.10.2019, de acordo com o art.81, 
da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o servidor SEVERINO DOS REIS VEIGA, 
matrícula nº 3151859/1, ocupante do cargo AUX. OPER. GRÁFICAS B.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 19.09.2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 482658

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.° 141, de 07 de Outubro de 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESTADO DO PARÁ, 
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, no de suas atribuições legais e estatu-
tárias, conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de Janeiro de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial de 25 de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar maior segurança, rapidez e 
objetividade às decisões;
RESOLVE:
Art. 1º Delegar competência ao servidor ROBSON JORGE DOS SANTOS 
MARQUES, matrícula n.º 5557224/4, Diretor Administrativo e Financeiro para 
em conjunto com o Presidente, para assinar os seguintes documentos:
- ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO.
- SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES.
- RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS.
- EFETUAR TRANSFERENCIAS/PAGAMENTOS.
- EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES FINANCEIRAS.
- CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS.
- EFETUAR SAQUES-CONTA CORRENTE.
- EFETUAR SAQUES-CONTA POUPANÇA.
- EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRONICO.
- EFETUAR TRANSFERENCIA POR MEIO ELETRONICO.
- SOLICITAR SALDOS/ EXTRATOS DE INVESTIMENTOS.
- EMITIR COMPROVANTES.
- ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO.
- LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. FINANCEIRO.
Art. 2º - Os documentos acima descritos deverão ser assinados por, no 
mínimo, dois ordenadores, podendo ser considerada qualquer combinação 
dentre os cargos descritos acima.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor, a partir de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente.

Protocolo: 482654

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/344772
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura: 03/10/2019
Vigência:03/10/2019 a 03/10/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:122
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada SEMESPA – SERVIÇOS MÉDICO SUDESTE
DO PARÁ LTDA-ME
CNPJ n. 07.646.462/0001-20
Endereço: FOLHA 26, QUADRA 07, LOTE E-12, Edifício Pancrácio,
 sala 204, 2º andar – Bairro: Nova Marabá
 Município: Marabá /PA, CEP: 68.509-060
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/344772
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura: 03/10/2019

Vigência:03/10/2019 a 03/10/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 123
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada CARDIOMED- CLINICA MÉDICA LTDA-ME
CNPJ n. 27.455.798/0001-12
Endereço: Av. Presidente Vargas nº.2144, andar 1 sala 3B-
Bairro: Aparecida – Município: Santarém /PA, CEP: 68.040-060
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
---------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/344772
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:02/10/2019
Vigência:02/10/2019 a 02/10/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 139
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: TOP NEFRO SERVIÇOS DE NEFROLOGIA LTDA-TOP NEFRO
CNPJ n. 13.781.486/0001-94
Endereço: BR 316 KM 03, RUA BOM PASTOR Nº.03 –
Bairro: Guanabara Município: Ananindeua /PA, CEP: 67.010-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/344772
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 01/10/2019
Vigência:01/10/2019 a 01/10/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:70
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: MANALU CONSULTÓRIOS MÉDICOS LTDA
CNPJ n. 07.753.380/0001-84
Endereço: Trav. Mauriti 2736 – Bairro: Marco
Município: Belém /PA -CEP: 66.093-180
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
---------------------------------------------------------

Protocolo: 466437

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 287 DE 07 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando Interno n.º 2019.021, de 
04/10/2019.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Maria de Nazaré Ramos Santos, matrícula nº 
3199282/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada na Co-
ordenadoria de Orçamento e Finanças, para responder pela Gerência - 
(DAS.3), durante o impedimento da titular, no período de 07/10/2019 a 
05/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 07 de outubro de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 482839

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 1º
Contrato: 013/19/SEFA
Data da assinatura: 26/09/2019
Vigência: 15/11/2019 a 14/01/2020
Justifi cativa: Com fundamento no art. 65, I, a e §1º da Lei no 8.666/93 e 


